平成 18 年 5 月 15 日

各 位

会 社 名  住商リース株式会社
代表者名  取締役社長  山根 英機

（コード番号 8592 東証、大証第 1部）

問合せ先  取締役執行役員

      主計部長   阪田 憲司

（TEL 03-3515-1909）

当社子会社の解散に関するお知らせ

当社は、下記の通り当社の子会社（非連結子会社）を解散することといたしましたので、
お知らせいたします。

記

１．解散する子会社の名称及び概要並びに解散の日程

（ 1 ） 商 号 ： SCL Nautilus Limited
（ 2 ） 代 表 者 ： President & Director 安倍 隆道
（ 3 ） 所 在 地 ： Caledonian Bank and Trust Limited, Caledonian House,

P.O Box 1043, Mary Street, George Town, Grand Cayman,
Cayman Islands British West Indies

（ 4 ） 設 立 年 月 日 ： 1992 年 11 月 23 日

（ 5 ） 事 業 内 容 ： 賃貸事業

（ 6 ） 資 本 金 ： 1,000.00US ドル

（ 7 ） 従 業 員 数 ： 0 名

（ 8 ） 当社の出資比率 ： 100％

（ 9 ） 解 散 の 日 程 ： 平成 18 年 7 月末（清算結了予定）

２．解散の理由
  同社が設立の目的としていた設備リース案件が終了したため。

３．当該事実が当社の業績に与える影響

  当社の当期業績（連結・単体）に与える影響はありません。

以   上